



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.05.15.01

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar, e equipamentos permanentes destinados as Unidades de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Miraima.

2. JUSTIFICATIVA:

A presente contratação tem como justificativa suprir as necessidades das Unidades de Saúde e Hospital Municipal do Município de Miraima, sob a responsabilidade da Secretara de Saúde.

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES:

LOTE 01 - MATERIA HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | UND | QTD | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|------|--|-----|-----|---------------------|----------------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 192 | 7,94 | 1.524,48 |
| 2 | ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. | FSC | 42 | 20,08 | 843,22 |
| 3 | ÁGUA DEIONIZADA – ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS. | GL | 72 | 20,93 | 1.506,72 |
| 4 | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 – CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 24 | 12,12 | 290,80 |
| 5 | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 11 | 12,12 | 133,28 |
| 6 | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 15 | 12,12 | 181,75 |
| 7 | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 24 | 12,12 | 290,80 |
| 8 | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 19 | 15,16 | 288,04 |
| 9 | ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO. | LT | 234 | 8,61 | 2.015,52 |
| 10 | ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENDO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO. | LT | 219 | 11,31 | 2.476,89 |
| 11 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA). | RL | 264 | 19,71 | 5.203,44 |
| 12 | APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCÓPIO – ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO. | KIT | 20 | 136,37 | 2.727,33 |
| 13 | ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES. | PCT | 480 | 6,23 | 2.990,40 |



| | | | | | |
|----|---|-----|------|--------|-----------|
| 14 | ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES. | PCT | 480 | 9,25 | 4.441,60 |
| 15 | BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS. | UND | 240 | 28,80 | 6.912,80 |
| 16 | CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5. | UND | 2 | 121,21 | 242,43 |
| 17 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | 252 | 209,09 | 52.691,52 |
| 18 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA. | UND | 560 | 8,29 | 4.640,53 |
| 19 | COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC. | UND | 220 | 6,23 | 1.370,60 |
| 20 | COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS. | UND | 900 | 0,85 | 765,00 |
| 21 | COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML. | UND | 2500 | 1,11 | 2.783,33 |
| 22 | COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES. | PCT | 1500 | 16,66 | 24.985,00 |
| 23 | CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | 39 | 33,94 | 1.323,79 |
| 24 | EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE. | UND | 380 | 1,60 | 606,73 |
| 25 | EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE. | UND | 1240 | 3,28 | 4.063,07 |
| 26 | ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. | UND | 800 | 0,44 | 352,00 |
| 27 | ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 36 | 10,61 | 382,08 |
| 28 | ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE. | UND | 100 | 4,38 | 438,33 |
| 29 | ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | PCT | 36 | 15,92 | 573,12 |
| 30 | ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL. | UND | 300 | 2,29 | 687,00 |



Miraima

Prefeitura Municipal de



| | | | | | |
|----|--|-----|------|--------|-----------|
| 31 | ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL. | UND | 600 | 2,10 | 1.260,00 |
| 32 | ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL. | UND | 600 | 1,96 | 1.178,00 |
| 33 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 72 | 61,22 | 4.407,84 |
| 34 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 96 | 61,22 | 5.877,12 |
| 35 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 96 | 61,22 | 5.877,12 |
| 36 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 72 | 61,22 | 4.407,84 |
| 37 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 72 | 61,22 | 4.407,84 |
| 38 | FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M. | UND | 520 | 6,23 | 3.239,60 |
| 39 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA. | UND | 370 | 9,44 | 3.492,80 |
| 40 | FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 298 | 187,90 | 55.993,21 |
| 41 | GAZE HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES. | PCT | 2000 | 16,66 | 33.313,33 |
| 42 | GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS. | GL | 80 | 45,46 | 3.636,80 |
| 43 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 4 | 156,68 | 626,71 |
| 44 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 4 | 156,68 | 626,71 |
| 45 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 6 | 156,68 | 940,06 |
| 46 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 6 | 156,68 | 940,06 |
| 47 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 3 | 160,62 | 481,86 |
| 48 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 3 | 160,62 | 481,86 |
| 49 | LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 6 | 51,53 | 309,16 |
| 50 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 6 | 51,53 | 309,16 |



| | | | | | |
|----|--|-----|------|--------|-----------|
| 51 | LÂMINA DE BISTURI Nº 13 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 6 | 51,53 | 309,16 |
| 52 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 8 | 51,53 | 412,21 |
| 53 | LÂMINA DE BISTURI Nº 20 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 12 | 51,53 | 618,32 |
| 54 | LÂMINA DE BISTURI Nº 21 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 12 | 51,53 | 618,32 |
| 55 | LÂMINA DE VIDRO FOSCA – LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 16 | 8,47 | 135,47 |
| 56 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA. | PAR | 300 | 2,21 | 664,00 |
| 57 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA. | PAR | 180 | 2,21 | 398,40 |
| 58 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA. | PAR | 180 | 2,21 | 398,40 |
| 59 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES. | CX | 480 | 34,94 | 16.769,60 |
| 60 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES. | CX | 1520 | 34,94 | 53.103,73 |
| 61 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES. | CX | 1920 | 34,94 | 67.078,40 |
| 62 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95. | UND | 48 | 5,10 | 244,80 |
| 63 | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 228 | 11,89 | 2.710,16 |
| 64 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO. | UND | 204 | 11,52 | 2.349,40 |
| 65 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO. | UND | 252 | 11,52 | 2.902,20 |
| 66 | PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM. | FL | 1000 | 3,19 | 3.190,00 |
| 67 | PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES. | CX | 2 | 300,00 | 600,01 |
| 68 | PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA) – BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS. | PCT | 29 | 84,84 | 2.460,26 |
| 69 | PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM. | FL | 3600 | 0,85 | 3.060,00 |
| 70 | SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 4 | 1,43 | 5,71 |



Miraima

Prefeitura Municipal de



| | | | | | |
|----|---|-----|-------|--------|----------|
| 71 | SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 36 | 39,38 | 1.417,80 |
| 72 | SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 36 | 39,38 | 1.417,80 |
| 73 | SCALP Nº 25 -COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 24 | 42,44 | 1.018,56 |
| 74 | SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. | UND | 12000 | 0,39 | 4.680,00 |
| 75 | SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. | UND | 4600 | 0,67 | 3.097,33 |
| 76 | SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. | UND | 7000 | 0,97 | 6.790,00 |
| 77 | SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. | UND | 7400 | 0,39 | 2.886,00 |
| 78 | SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. | UND | 7400 | 0,44 | 3.256,00 |
| 79 | SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO | FSC | 42 | 209,09 | 8.781,92 |
| 80 | SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS. | UND | 24 | 6,35 | 152,32 |
| 81 | SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS. | UND | 108 | 6,35 | 685,44 |
| 82 | SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS. | UND | 144 | 6,35 | 913,92 |
| 83 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | 78 | 38,17 | 2.977,00 |
| 84 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | 102 | 41,81 | 4.264,28 |
| 85 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | 78 | 44,86 | 3.499,08 |
| 86 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE. | UND | 5100 | 1,31 | 6.681,00 |
| 87 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE. | UND | 140 | 1,37 | 191,33 |



| | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----|-----|--------|-------------------|
| 88 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE. | UND | 140 | 1,54 | 216,07 |
| 89 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE. | UND | 140 | 1,71 | 239,40 |
| 90 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL | UND | 70 | 19,40 | 1.358,23 |
| 91 | TERMÔMETRO CLÍNICO - ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA DE ACRÍLICO. | UND | 31 | 9,09 | 281,89 |
| 92 | TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR. | UND | 20 | 136,37 | 2.727,33 |
| 93 | TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53 CM³. | UND | 800 | 1,37 | 1.093,33 |
| 94 | TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS. | RL | 4 | 31,82 | 127,29 |
| 95 | TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM X 15 M. | RL | 17 | 545,47 | 9.272,93 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 485.593,51 |

LOTE 02 – MEDICAMENTOS COMUM

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | UND | QTD | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|------|--|-----|------|------------------------|-------------------------|
| 1 | ABLOK PLUS 50/12.5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 24 | 40,01 | 960,24 |
| 2 | ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 5 ML. | AMP | 2000 | 0,31 | 613,33 |
| 3 | ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 10 ML. | AMP | 800 | 0,39 | 312,00 |
| 4 | AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 10 ML. | CX | 22 | 1,66 | 36,45 |
| 5 | AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 15 | 12,12 | 181,75 |
| 6 | AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 30 | 10,85 | 325,40 |
| 7 | BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 190 | 1,98 | 376,83 |
| 8 | BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML. | FSC | 48 | 6,90 | 331,36 |
| 9 | BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML. | FSC | 96 | 1,48 | 142,08 |
| 10 | BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. | AMP | 420 | 5,91 | 2.480,80 |
| 11 | BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. | AMP | 220 | 3,81 | 837,47 |





| | | | | | |
|----|---|------|------------|--------|-----------|
| 12 | BRONCHO VAXOM 7 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 18 | 479,11 | 8.623,98 |
| 13 | BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 4 MG/ML - DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, FRASCO COM 20 ML. | FSC | 1700 | 16,66 | 28.316,33 |
| 14 | BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 950 | 2,29 | 2.175,50 |
| 15 | BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL - CONTENDO 20 MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML. | AMP | 1050 | 3,19 | 3.349,50 |
| 16 | BUSCOPAN SIMPLES SOLUÇÃO GOTAS 10 MG - FRASCO COM 20 ML. | FSC | 900 | 18,19 | 16.368,00 |
| 17 | CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO | COMP | 10000 0 | 0,05 | 4.666,67 |
| 18 | CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CEFALOTINA 1 G. | AMP | 2000 | 4,25 | 8.500,00 |
| 19 | CETOPROFENO 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. | AMP | 1000 | 6,62 | 6.620,00 |
| 20 | CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CIMETIDINA 150 MG. | AMP | 1950 | 1,75 | 3.412,50 |
| 21 | CLORETO DE POTÁSSIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 100 | 0,51 | 50,67 |
| 22 | CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 530 | 0,51 | 268,53 |
| 23 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 135 | 6,14 | 828,45 |
| 24 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 170 | 5,45 | 925,93 |
| 25 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, COM 10 ML. | UND | 1150 | 2,29 | 2.633,50 |
| 26 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 20 | 31,82 | 636,47 |
| 27 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. | AMP | 850 | 1,02 | 867,00 |
| 28 | COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. | AMP | 2850 | 2,10 | 5.985,00 |
| 29 | DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML, CAIXA COM 50 AMPOLAS. | CX | 8 | 60,61 | 484,91 |
| 30 | DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS. | CX | 8 | 151,52 | 1.212,19 |
| 31 | DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/03 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 03 ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS. | CX | 36 | 121,21 | 4.363,68 |
| 32 | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 24 | 52,75 | 1.265,92 |



Miraima

Prefeitura Municipal de



| | | | | | |
|----|---|------|-------|--------|-----------|
| 33 | DIMETICONA 75 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML. | FSC | 4830 | 2,75 | 13.282,50 |
| 34 | DOPAMINA 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML. | AMP | 100 | 3,53 | 353,33 |
| 35 | ELIQUIS (APIXABANA) 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS. | CX | 2 | 605,81 | 1.211,61 |
| 36 | ETILEFRINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 200 | 2,65 | 530,67 |
| 37 | FUROSEMIDA 10 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 540 | 1,06 | 572,40 |
| 38 | GENTAMICINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 200 | 1,71 | 342,00 |
| 39 | GENTAMICINA 40 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 100 | 1,71 | 171,00 |
| 40 | GENTAMICINA 80 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 200 | 1,75 | 350,00 |
| 41 | GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 3280 | 0,51 | 1.661,87 |
| 42 | GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 3280 | 0,51 | 1.661,87 |
| 43 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 20 | 3,65 | 73,07 |
| 44 | HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 0,25 ML. | AMP | 200 | 10,85 | 2.169,33 |
| 45 | HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 30 | 11,61 | 348,40 |
| 46 | iodo A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO. | FSC | 28 | 209,09 | 5.854,61 |
| 47 | iodoPOVIDONA TÓPICO – FRASCO COM 1 LITRO. | FSC | 146 | 62,42 | 9.112,83 |
| 48 | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO. | COMP | 60000 | 0,14 | 8.400,00 |
| 49 | METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO. | COMP | 30000 | 0,21 | 6.300,00 |
| 50 | METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 200 | 3,33 | 665,33 |
| 51 | NITROFURAZONA POMADA 2 MG/G - POMADA TOPICA 2%, POTE COM 500 G. | FSC | 144 | 525,70 | 75.700,32 |
| 52 | NOEX 32 MCG/DOSE - SUSPENSÃO SPRAY, FRASCO COM 120 DOSES. | FSC | 20 | 121,04 | 2.420,87 |
| 53 | OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML - CAIXA COM 25 UNIDADES. | CX | 24 | 386,37 | 9.272,96 |
| 54 | OXACILINA SÓDICA 500 MG – SOLUÇÃO INJETÁVEL. | AMP | 330 | 5,45 | 1.797,40 |
| 55 | PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA. | AMP | 200 | 10,61 | 2.122,67 |
| 56 | PIEMONT 5 MG – CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 72 | 174,86 | 12.589,92 |



| | | | | | |
|---------------------------------------|---|------|-------|--------|-------------------|
| 57 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL, FRASCO COM 500 ML. | FSC | 84 | 10,00 | 839,72 |
| 58 | SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML. | FSC | 1550 | 6,31 | 9.775,33 |
| 59 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 1 LITRO. | FSC | 700 | 9,76 | 6.834,33 |
| 60 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML. | FSC | 700 | 5,84 | 4.090,33 |
| 61 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML. | FSC | 1100 | 6,62 | 7.282,00 |
| 62 | SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML. | FSC | 750 | 5,38 | 4.037,50 |
| 63 | SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML. | FSC | 3000 | 6,62 | 19.860,00 |
| 64 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML. | AMP | 1950 | 6,26 | 12.200,50 |
| 65 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. | AMP | 2200 | 13,29 | 29.230,67 |
| 66 | SUFAFO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO. | COMP | 60000 | 0,23 | 13.800,00 |
| 67 | SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 300 | 0,67 | 202,00 |
| 68 | SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG/ML (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. | AMP | 20 | 2,12 | 42,40 |
| 69 | TORVILIP 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 24 | 196,68 | 4.720,40 |
| 70 | TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML - AMPOLA COM 5 ML. | AMP | 300 | 12,94 | 3.883,00 |
| 71 | VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML. | AMP | 2750 | 1,52 | 4.189,17 |
| 72 | VITAMINA K 10 MG - AMPOLA COM 1 ML. | AMP | 500 | 2,75 | 1.375,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 387.479,75 |

LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | UND | QTD | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|------|--|-----|-----|---------------------|----------------------|
| 1 | AMITRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 500 | 15,44 | 7.720,00 |
| 2 | BROMAZEPAM 6 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 140 | 32,12 | 4.496,33 |
| 3 | CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 230 | 213,85 | 49.186,27 |
| 4 | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS. | CX | 200 | 89,22 | 17.844,67 |



| | | | | | |
|---------------------------------------|--|-----|-----|--------|-------------------|
| 5 | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG- CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 50 | 19,77 | 988,50 |
| 6 | DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML. | AMP | 400 | 1,77 | 708,00 |
| 7 | GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. | CX | 50 | 53,44 | 2.672,00 |
| 8 | LORAZEPAM 1 MG – MEDICAMENTO COM 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. | CX | 415 | 58,19 | 24.148,85 |
| 9 | PONDERA 20 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. | CX | 240 | 315,33 | 75.678,40 |
| 10 | RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO COM 20 ML. | FSC | 20 | 44,86 | 897,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 184.340,22 |

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | UND | QTD | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|------|---|-----|-----|---------------------|----------------------|
| 1 | ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % EM GEL - GEL CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 %, NA COR AZUL. | UND | 60 | 4,85 | 290,80 |
| 2 | ADESIVO DENTAL – TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP". | FSC | 30 | 72,73 | 2.181,80 |
| 3 | ÁGUA DESTILADA – ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. | LT | 50 | 9,76 | 488,17 |
| 4 | ÁGUA OXIGENADA - SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. | LT | 10 | 13,34 | 133,43 |
| 5 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 30 | 57,57 | 1.727,20 |
| 6 | ALAVANCA SELDIN 2 RETA ADULTA | UND | 25 | 40,92 | 1.022,92 |
| 7 | ALAVANCA SELDIN DIREITA | UND | 25 | 40,92 | 1.022,92 |
| 8 | ALAVANCA SELDIN ESQUERDA | UND | 25 | 40,92 | 1.022,92 |
| 9 | ÁLCOOL ABSOLUTO PA 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5"GL. | LT | 42 | 11,31 | 475,02 |
| 10 | ALGODÃO EM ROLOS – ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS. | PCT | 80 | 4,38 | 350,67 |
| 11 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), | PCT | 25 | 19,71 | 492,75 |



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|----------|-----------|
| | PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. | | | | |
| 12 | ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR – A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML. | CX | 45 | 87,89 | 3.955,20 |
| 13 | ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - A BASE DE LIDOCAÍNA 2%, CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML. | CX | 25 | 209,09 | 5.227,33 |
| 14 | ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200 MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI – POTE COM 12 G. | UND | 30 | 13,46 | 403,80 |
| 15 | APARELHO DE ULTRASSOM - COM JATO DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA. | UND | 1 | 3.333,49 | 3.333,49 |
| 16 | BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA | UND | 60 | 40,01 | 2.400,60 |
| 17 | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO – COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, MEDINDO 100 MM X 50 M. | UND | 210 | 87,89 | 18.457,60 |
| 18 | BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM. | UND | 25 | 8,79 | 219,75 |
| 19 | BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 20 | BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 21 | BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 22 | BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3113 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 23 | BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F – FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. | UND | 30 | 6,07 | 182,20 |
| 24 | BROCA JET BRAND Nº 03 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO. | UND | 25 | 10,00 | 249,92 |
| 25 | BROCA JET BRAND Nº 04 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO. | UND | 25 | 10,00 | 249,92 |
| 26 | BROCA JET BRAND Nº 05 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO. | UND | 35 | 10,00 | 349,88 |



Miraima

Prefeitura Municipal de



| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|----------|
| 27 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 28 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 35 | 6,07 | 212,57 |
| 29 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 30 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1033 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 31 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1034 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 32 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1035 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 33 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1036 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 6,07 | 151,83 |
| 34 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1052 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 9,09 | 227,33 |
| 35 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1092 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 35 | 9,09 | 318,27 |
| 36 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1093 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 35 | 9,09 | 318,27 |
| 37 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 13168 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 25 | 9,09 | 227,33 |
| 38 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 2200 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 35 | 9,09 | 318,27 |
| 39 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3118 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 35 | 9,09 | 318,27 |
| 40 | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO. | UND | 40 | 9,09 | 363,73 |
| 41 | BRUNIDOR DE AMALGAMA. | UND | 25 | 124,25 | 3.106,33 |
| 42 | CABO DE BISTURI Nº 3. | UND | 15 | 16,08 | 241,25 |
| 43 | CAIXA DE AMALGAMA | UND | 4 | 173,13 | 692,52 |
| 44 | CALCADOR DE AMALGAMA. | KIT | 15 | 90,91 | 1.363,70 |
| 45 | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. | UND | 10 | 893,98 | 8.939,80 |
| 46 | CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO. | UND | 10 | 869,75 | 8.697,50 |
| 47 | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO. | KIT | 25 | 41,51 | 1.037,83 |



| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------|----------|
| 48 | CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO. | CX | 25 | 90,91 | 2.272,83 |
| 49 | CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO | UND | 1 | 869,75 | 869,75 |
| 50 | CURETA PERIODONTAL (MCCALL) | UND | 30 | 16,06 | 481,80 |
| 51 | DETERGENTE MULTENZIMÁTICO - CONTENDO 1 LITRO. | FSC | 6 | 57,30 | 343,80 |
| 52 | ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064 % + EUCALIPTOL 0,092 % + SALICILATO DE METILA 0,06 % + MENTOL 0,042 %. HORTELÃ, FRASCO CONTENDO 2000 ML. | FSC | 20 | 84,84 | 1.696,73 |
| 53 | ESPÁTULA Nº 35 - AÇO INOX | UND | 50 | 60,61 | 3.030,67 |
| 54 | ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES | UND | 75 | 4,85 | 363,50 |
| 55 | ESTÁTULA DE SILICADO Nº 1. | UND | 10 | 36,36 | 363,63 |
| 56 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - COMPOSIÇÃO: ERITROSINA, AROMATIZANTE, SACARINA SÓDICA, CICLOMATO DE SÓDIO E UMECTANTE.COMPRIMIDOS (PASTILHAS), ACONDICIONADOS EM BLISTER COM 06 UNIDADES. | CX | 30 | 106,07 | 3.182,00 |
| 57 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLUÇÃO FUCSINA EM FRASCO COM 10 ML, CONSTANDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | FSC | 30 | 90,91 | 2.727,40 |
| 58 | FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL. | UND | 30 | 14,54 | 436,10 |
| 59 | FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE ½. | CX | 30 | 66,66 | 1.999,90 |
| 60 | FITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX. | PCT | 15 | 3,02 | 45,35 |
| 61 | FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX. | PCT | 15 | 4,38 | 65,75 |
| 62 | FIXADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO - APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 475 ML. | FSC | 15 | 40,01 | 600,15 |
| 63 | FLÚOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05 %, USO DIÁRIO, COM SABOR, FRASCO DE 500 ML. | FSC | 84 | 20,61 | 1.731,24 |